« L'empressement de jouir d'une chose si désirée m'avoit fait penser à adresser cette lettre à *mon cousin, M. le cardinal Maury*, et à l'écrire en conséquence ; mais la date m'en a empêché, et quoique je sache bien qu'elle sera reçue par M. le cardinal Maury, c'est encore à M. l'archevêque de Nicée qu'elle doit être adressée.

« Recevez de nouveau, monsieur, mes très-sincères félicitations, et l'assurance de tous mes sentiments pour vous.

« LOUIS-STANISLAS-XAVIER. »

DILECTISSIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO LUDOVICO-STANISLAO-
XAVERIO, COMITI PROVINCIÆ.

PIUS PP. VI.

« Dilectissime. Pergratum nobis est, dilectissime in
« Christo fili noster, quòd quas officii partes tecum
« nostro nomine peregit venerabilis frater noster
« S. R. E. cardinalis de Bernis, tibi peracceptæ fue-
« rint, hujusque voluntatis, unàque tuæ in nos pietatis
« testes esse volueris humanissimas litteras tuas.

« Munerare quidem voluimus præclara venerabilis
« fratris archiepiscopi Nicæni merita, qui incredibili
« animi studio ac fortitudine in summa se discrimina
« conjecerat, ac penè devoverat, ut Jesus-Christi reli-
« gionem, sanctique Ludovici solium in Borbonicâ
« vestrà domo constitutum, necnon et apostolicæ sedis
« jura contrà impiorum, perfidorumque hominum fu-
« rorem defenderet; eumque propterea et cardinalatu,
« et episcopatu Montis-Falisci dignum existimavimus,
« ac jam in utrumque hunc Ecclesiæ gradum die 21 fe-
« bruarii eveximus. Hoc tantò ei jam libentiùs fecimus,
« quòd id ipsum tibi tuoque germano fratri peraccep-
« tum futurum judicarem.

« Maximum igitur facti hujus nostri fructum jam
« consecuti videmur ex tam cumulata grati in nos animi
« vestri significatione, neque non in posterum magnum

« item exstiturum speramus ex egregiâ tantorum mu-
« nerum perfunctione ab hoc novo cardinali et epis-
« copo præstandâ, qualem certè ab ejus singulari in-
« genio, perspectâque voluntate expectamus. Nihil hic
« necesse est, dilectissime in Christo fili noster, ut
« tibi confirmemus, quanto animi ardore inflammati
« simus ad fundendas quotidie Deo preces, ut aliquem
« tandem finem tantis ærumnis et calamitatibus ves-
« tris imponat, utque conversis rebus, revocatisque
« ab insanâ ad sanitatem in Galliâ mentibus, vos in
« vestram domum, vestrumque regnum unâ cum Jesu-
« Christi fide ejusque ministris, omnibus plaudentibus
« ac gratulantibus regibus ac populis, pro suâ misera-
« tione tandem reducat. Hæc assidua vota nostra sunt,
« hâc spe in maximis horum temporum angustiis sus-
« tentamur. Nos ipsi tunc in vobis, quos summo pa-
« terno amore complectimur, et in vestro per vos re-
« cepto dignitatis; potestatisque gradu triumphare
« quodammodo unâ cum universâ Ecclesiâ videbi-
« mur. Interim apostolicam tibi benedictionem, di-
« lectissime in Christo fili noster, in cælestium mu-
« nerum auspiciis, ex intimo corde depromptam
« amantissimè impertimur.